
 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 

ZÁPIS č. 8/2023 
z veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce Skorkov 

konaného dne 23. 10. 2023 od 17:30 hodin v budově obecního 
úřadu ve Skorkově 

 
 
 
PŘÍTOMNI: Bc. Tomáš Zach, Alice Kodlová, Robert Skalický, Tomáš Mňuk, 

Ing. Václav Vaňousek, Ing. Jan Nový, Mgr. Josef Jarý 
  
NEPŘÍTOMNI:  

 
HOSTÉ: viz prezenční listina 
 
 
Zasedání zastupitelstva obce Skorkov bylo zahájeno v 17:30 hodin starostou obce Bc. Tomášem 
Zachem (dále jen „starosta“). 
 
Informace o konání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce obecního 
úřadu Skorkov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně sedm dní, a to od 16. 10. 2023 do 
23. 10. 2023. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 
Na zasedání zastupitelstva je přítomno 7 zastupitelů, (z celkového počtu všech 7 členů 
zastupitelstva), tudíž je zastupitelstvo dle § 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné. 
 
Starosta konstatoval, že zápis č. 7/2023 ze dne 6. 9. 2023 byl ověřen, nebyly k němu vzneseny žádné 
námitky, čímž se pokládá za schválený. 
 
Určení zapisovatele: 
Provedením zápisu byl/a pověřen/a Eliška Housková 
 
Volba ověřovatelů (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) 
Ověřovateli zápisu navrženi:  Alice Kodlová a Václav Vaňousek – zvoleni všemi hlasy 
 
  



 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 
Schválení programu: 
Starosta navrhl následující úpravu programu: 

 Vyřazení bodu č. 7 - Návrh na uzavření smlouvy o úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování 
vybraného plastového odpadu 

Zastupitel Vaňousek dále navrhl  
 Vyřazení bodu č. 3 – Odpadové hospodářství obce – změna systému – budou dodány nové 

podklady 

PROGRAM JEDNÁNÍ po úpravách: 
1. Rozpočtová opatření ................................................................................................................... 3 

2. Darovací smlouva – SDH Skorkov, soutěžní motor ..................................................................... 3 

3. Český červený kříž – publikace „První pomoc není věda“ ........................................................... 4 

4. Výběrové řízení FVE na OÚ – výsledek VŘ, výběr dodavatele, podpis smlouvy .......................... 4 

5. Záměr pronájmu či prodeje obecního pozemku p.č. 234/23 v k.ú. Skorkov ............................... 4 

6. Bezpečnost v obci – pořízení nových měřičů rychlosti ................................................................ 4 

7. Diskuse, ostatní ........................................................................................................................... 5 

 
 
Program byl zastupitelstvem schválen všemi hlasy.  
 
  



 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 
1. Rozpočtová opatření 

Zastupitelé byli seznámeni s obsahem Rozpočtových opatření. RO 2/2023 kvůli pořízení 
zahradního traktoru se schvaluje dodatečně, protože na ZO 1/2023 se usnesením č. 4/23 schválil 
pouze nákup a nikoli úprava rozpočtu.  

 
Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk, Jarý 

 Zdržel se:  
 Proti: 

 
Přijato usnesení č. 51/23 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č.2. 
 
Rozpočtová opatření č. 3-5 byla schválena v pravomoci starosty a předložena zastupitelům na 
vědomí. 
  
Přijato usnesení č. 52/23 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č.3. 
 
Přijato usnesení č. 53/23 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č.4. 
 
Přijato usnesení č. 54/23 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č.5. 
 
Zastupitelé byli seznámeni s návrhem rozpočtového opatření č. 6. Některé z plánovaných  
projektů se přesouvají na rok 2024 a vyhrazené prostředky, budou použity na pokrytí jiných 
nákladů. 
 
  Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk, Jarý 

 Zdržel se:  
 Proti: 

  
Přijato usnesení č. 55/23 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č.6. 

 
2. Darovací smlouva – SDH Skorkov, soutěžní motor 

Zastupitelé byli seznámeni s obsahem Darovací smlouvy pro SDH Skorkov na finanční příspěvek 
150 000,- na opravu soutěžního motoru. Dar schválilo předchozí zastupitelstvo na svém zasedání 
dne 27.6.2022 usnesením č. 36/22. K dokončení opravy a fakturaci došlo až v roce 2023, proto se 
smlouva uzavírá až nyní. 

 
Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk, Jarý 

 Zdržel se:  
 Proti: 

 
Přijato usnesení č. 56/23 
Zastupitelstvo obce schvaluje účelovou darovací smlouvu s SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Skorkov v celkové výši 150 000,- Kč. 

  



 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

  
3. Český červený kříž – publikace „První pomoc není věda“ 

Zastupitelé byli seznámeni s žádostí o finanční podporu na vydání publikace „První pomoc není 
věda“ od Českého červeného kříže. Nejnižší výše příspěvku je 8 500,- výměnou za ¼ reklamní 
plochy na prezentaci obce v této publikaci.  

 
Pro:   

 Zdržel se:  
 Proti:   Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk, Jarý 

 
Přijato usnesení č. 57/23 
Zastupitelstvo obce neschvaluje zapojení do projektu publikace „První pomoc není věda“ 
s prezentací obce o velikosti ¼ strany v celkové částce 8500,- Kč bez DPH. 

 
4. Výběrové řízení FVE na OÚ – výsledek VŘ, výběr dodavatele, podpis smlouvy 

Zastupitelé byli seznámeni s výsledkem výběrového řízení FVE na OÚ Skorkov, které pro obec 
administrovala Ing. Jana Charvátová. VŘ se muselo opakovat, protože v 1. kole dorazily pouze 2 
nabídky. Ve druhém kole jsme obdrželi 5 nabídek. Hlavním kritériem byla nejnižší cena. 
 
Vítězem výběrového řízení se s nejnižší nabídkou stala firma MC elektro s.r.o. 

 
Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk, Jarý 

 Zdržel se:  
 Proti: 

 
Přijato usnesení č. 58/23 
Zastupitelstvo obce schvaluje přidělení veřejné zakázky „FVE Skorkov“ na základě výsledku 
výběrového řízení společnosti MC elektro s.r.o. v celkové částce 773 190,- Kč včetně DPH.  
 

Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk, Jarý 
 Zdržel se:  
 Proti: 

 
Přijato usnesení č. 59/23 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy se spol. MC elektro s.r.o. a pověřuje starostu k 
podpisu smlouvy. 

 
5. Záměr pronájmu či prodeje obecního pozemku p.č. 234/23 v k.ú. Skorkov 

Obec obdržela žádost od paní Jany Matyskové na pronájem/odprodej části obecního pozemku  
par. č. 234/23 v k.ú. Skorkov za účelem umístění pietního památníku pro jejího zesnulého 
manžela R. Matysku. 
Zastupitelé se shodně vyjádřili, že by souhlasili spíše s pronájem, ale zároveň navrhli, zda by 
nebylo možné pro tento účel najít jiné umístění. Po krátké diskuzi Jana Matysková souhlasila 
s návrhem umístit toto pietního místo v urnovém háji ve Skorkově.   
 

6. Bezpečnost v obci – pořízení nových měřičů rychlosti 
Starosta informoval zastupitele, že v návaznosti na provedené měření rychlosti v obci zajistí ve 
spolupráci se zastupitelem R. Skalickým nabídky na pořízení nových „inteligentních“ radarů. 
Zastupitelé budou dále informováni.   

 



 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

7. Diskuse, ostatní 
a) V. Adamec požádal, zda by OÚ mohl pozvánky na veřejná zasedání rozesílat také 

prostřednictvím „Mobilního rozhlasu“ - zastupitelé souhlasí. 
b) Starosta informoval zastupitele s vyúčtováním elektřiny, které skončilo nedoplatkem jak za 

budovu OÚ, tak za ostatní odběrná místa v obci. S nedoplatkem se kvůli zvyšujícím cenám 
elektřiny počítalo, nicméně se starosta se zastupitelem Ing. Vaňouskem budou tímto 
tématem zabývat a navrhnou možnosti jak případně cenu nebo spotřebu snížit. 

c) Starosta informoval, že jednání a příprava projektu svazkové školy je stále v běhu. Zastupitel 
Mgr. Jarý informoval, že z pozice ředitele jedné z brandýských škol, je v přípravném týmu, 
který se projektem svazkové školy zabývá. Navržený koncept školy chválí, do konce prosince 
2023 by měla být hotova projektová dokumentace. Otevření v září 2026 vidí optimisticky. 

d) Starosta informoval o průběhu schůzky na odboru školství KÚ Středočeského kraje na téma 
veřejnoprávních smluv kvůli zajištění docházky a možnostech vytvoření školského obvodu. Na 
základě zjištěných informací bude rozporovat návrh Města Brandýs n.L.-St. Boleslav na 
navýšení ceny za dojíždějící žáky a bude požadovat přesnější zdůvodnění a řešit možnost 
garance míst. 

e) Zastupitel Ing. Nový informoval, že ve spolupráci se starostou dále připravují podklady pro 
žádost o dotaci na bezdrátový rozhlas, kterou musí obec podat do poloviny prosince 2023. 

f) Starosta informoval, že v řešení je dále žádost o dotaci na veřejné osvětlení a podle 
dostupných informací je velká šance tuto dotaci dostat. 

g) Územní plán – zastupitel Ing. Vaňousek konstatoval, že žádné nové informace neobdržel a 
bude kontaktovat Ing. Arch. Šindlerovou o upřesnění termínů a možnosti uspořádat veřejné 
projednání do konce roku 2023. 

h) Starosta informoval, že v příštích týdnech se bude připravovat rozpočet na rok 2024 a vyzval 
zastupitele k podání podnětů, které by chtěli případně do rozpočtu zakomponovat. 

i) Starosta informoval o průběhu výstavby chodníku v obci – část rozbitá, přemístění stanoviště 
atd.  

j) M. Volková vznesla dotaz na možnost přistavení dalšího kontejneru na směsný odpad pro 
chaty v horní části obce Skorkov. V. Vaňousek odpověděl, že podnět bere na vědomí, ale 
vzhledem k tomu, že se chystá přechod/změna stávajícího systému odpadového 
hospodářství, bude toto řešeno v rámci komplexní změny.   
 
 

 
 
Starosta ukončil jednání ve 19:00 hod. 
 
 
Zapsal/a:  Eliška Housková 
 

Ve Skorkově dne 23. 10. 2023 
 

 
 
 
 
 



 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 
Zápis ověřili: 
 
 

 
      
 

----------------------------          ----------------------------         
Alice Kodlová         Ing. Václav Vaňousek 

 
 

------------------------------ 
Bc. Tomáš Zach 

Starosta 


